
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농업정책과

농업정책과 113,234,953 61,031,781 52,203,172

국 62,493,814

균 1,665,178

기 797,681

도 17,466,628

시 30,811,652

농업 경쟁력 강화 113,164,613 60,961,611 52,203,002

국 62,493,814

균 1,665,178

기 797,681

도 17,466,628

시 30,741,312

농업인복지 및 소득향상 4,570,496 4,421,862 148,634

국 92,780

균 814,400

도 1,280,905

시 2,382,411

농업행정업무추진 262,425 768,446 △506,021

101 인건비 1,024 0 1,024

04 기간제근로자등보수 1,024 0 1,024

◐청사관리 기간제 인건비 1,02468,240원*15일

201 일반운영비 190,951 198,946 △7,995

01 사무관리비 66,771 70,925 △4,154

◐일반수용비 32,711

ο 농업정책과 업무추진 4,411

ο 당직용 침구 구입 및 세탁 500

ο 사무용품 구입 3,000

ο 복사기,프린터 토너 구입 2,880

ο 전기안전 대행수수료 9,000

ο 방화관리업무 대행수수료 1,200

ο 승강기 안전점검 대행수수료 2,000

ο 청사무인경비 용역 2,220

ο 화장실 관리용품 구입 2,000

ο 소장실 소모품 구입 1,000

ο 물탱크 청소 대행수수료 1,500

ο 온비드 이용수수료 500

ο 청사관리 소모품 구입 2,500

◐운영수당 560

ο 여성농어업인 육성정책위원회 회의참석수당

560

◐급량비 33,500

ο 농업행정 업무추진 4,500

ο 농업기술센터 청원 균형식단지원

10,000

4,411,000원

500,000원

3,000,000원

2,880,000원

9,000,000원

1,200,000원

2,000,000원

2,220,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

500,000원

2,500,000원

70,000원*8명*1회

4,500,000원

10,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 읍면동 산업 업무추진(읍면동 재배정)

19,00019,000,000원

02 공공운영비 124,180 128,021 △3,841

◐공공요금및제세 96,180

◐시설장비유지비 6,000

◐농업보조사업관리시스템 유지보수

18,500

◐차량선박비 3,500

96,180,000원

6,000,000원

18,500,000원

3,500,000원

202 여비 18,450 20,500 △2,050

01 국내여비 18,450 20,500 △2,050

◐농업행정 업무추진 11,000

◐농업현장지도 업무추진 3,450

◐농업현장 업무추진 3,000

◐농업인 복지사업 업무추진(7개사업)

1,000

11,000,000원

3,450,000원

3,000,000원

1,000,000원

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

◐농업행정 업무추진 8,0008,000,000원

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

◐청사관리 재료구입(제초,비료) 1,0001,000,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

◐농업관계공무원 선진지 견학 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 523,000 △493,000

01 시설비 29,676 519,080 △489,404

◐농업기술센터 시설보수 29,67630,000,000원*98.92%

03 시설부대비 324 3,920 △3,596

◐농업기술센터 시설보수 32430,000,000원*1.08%

405 자산취득비 3,000 8,000 △5,000

01 자산및물품취득비 3,000 8,000 △5,000

◐당직실 및 환경정비원 휴게실 냉난방기 구입

3,0003,000,000원

농업인자녀 학자금 지원사업(보조) 201,251 311,651 △110,400

도 50,313

시 150,938

301 일반보상금 201,251 311,651 △110,400

도 50,313

시 150,938

02 장학금및학자금 201,251 311,651 △110,400

◐농업인자녀 학자금 지원사업 201,251201,251,000원

도 50,313
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 150,938

농가도우미지원사업(보조) 44,100 26,460 17,640

도 12,250

시 31,850

301 일반보상금 44,100 26,460 17,640

도 12,250

시 31,850

12 기타보상금 44,100 26,460 17,640

◐농가도우미 지원사업 44,10044,100,000원

도 12,250

시 31,850

영농도우미 농가부담금 지원(보조) 7,770 7,920 △150

도 2,331

시 5,439

301 일반보상금 7,770 7,920 △150

도 2,331

시 5,439

12 기타보상금 7,770 7,920 △150

◐영농도우미 농가부담금 지원사업

7,7707,770,000원

도 2,331

시 5,439

농업인 농작물 재해보험 지원(보조) 1,567,728 1,567,728 0

도 783,864

시 783,864

301 일반보상금 1,567,728 1,567,728 0

도 783,864

시 783,864

12 기타보상금 1,567,728 1,567,728 0

◐농작물 재해보험 지원사업 1,567,7281,567,728,000원

도 783,864

시 783,864

농업인 안전보험 농가부담금 지원사업(보조) 173,794 173,794 0

도 52,138

시 121,656

301 일반보상금 173,794 173,794 0

도 52,138

시 121,656

12 기타보상금 173,794 173,794 0

◐농업인 안전보험 농업인부담금 지원

173,794173,794,000원

도 52,138

시 121,656

농업인복지 및 경영안정 지원(보조) 426,520 228,400 198,120

도 127,956

시 298,564
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 299,000 190,000 109,000

도 89,700

시 209,300

12 기타보상금 299,000 190,000 109,000

◐여성농업인 생생카드 지원사업

299,000299,000,000원

도 89,700

시 209,300

307 민간이전 99,200 38,400 60,800

도 29,760

시 69,440

02 민간경상사업보조 99,200 38,400 60,800

◐농번기 공동급식 지원사업 99,20099,200,000원

도 29,760

시 69,440

402 민간자본이전 28,320 0 28,320

도 8,496

시 19,824

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,320 0 28,320

◐여성농업인 농작업 편의장비 지원사업

28,32028,320,000원

도 8,496

시 19,824

고소득육성운영 18,033 19,000 △967

201 일반운영비 15,333 16,000 △667

01 사무관리비 9,513 10,000 △487

◐일반수용비 4,213

ο 고소득육성 및 마을만들기 4,213

◐운영수당 3,920

ο 농어업·농어촌 및 식품산업정책심의회

3,920

◐급량비 1,380

ο 고소득육성 업무추진 1,380

4,213,000원

70,000원*28명*2회

1,380,000원

02 공공운영비 5,820 6,000 △180

◐시설장비유지비 5,820

ο 주민소득지원시스템 유지보수 5,8205,820,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐고소득육성 업무추진 2,7002,700,000원

시군역량강화(보조) 230,000 210,000 20,000

균 161,000

시 69,000

307 민간이전 230,000 210,000 20,000

균 161,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 69,000

02 민간경상사업보조 230,000 210,000 20,000

◐시군역량강화 230,000230,000,000원

균 161,000

시 69,000

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광 활성화지원)(보

조)

75,434 59,055 16,379

국 38,746

도 8,487

시 28,201

307 민간이전 75,434 59,055 16,379

국 38,746

도 8,487

시 28,201

02 민간경상사업보조 75,434 59,055 16,379

◐농촌체험휴양마을 사무장 활동비,보험료

75,43475,434,000원

국 38,746

도 8,487

시 28,201

주민주도 마을만들기 지원(농어촌공동체)(보조) 22,000 22,000 0

균 15,400

시 6,600

307 민간이전 22,000 22,000 0

균 15,400

시 6,600

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

◐농촌 현장포럼 22,00022,000,000원

균 15,400

시 6,600

주민주도 마을만들기 지원(생생마을)(보조) 180,000 75,000 105,000

균 75,000

도 12,000

시 93,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

◐시군 마을만들기 중간지원조직 지원

100,000100,000,000원

균 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 80,000 75,000 5,000

균 25,000

도 12,000

시 43,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 75,000 5,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐생생마을 만들기 지원 80,00080,000,000원

균 25,000

도 12,000

시 43,000

농업기계박람회(자체) 32,187 0 32,187

101 인건비 4,500 0 4,500

04 기간제근로자등보수 4,500 0 4,500

◐농업기계박람회 행사추진 인부임

4,5004,500,000원

201 일반운영비 24,687 0 24,687

01 사무관리비 24,687 0 24,687

◐일반수용비 19,687

ο 농업기계박람회 개최 홍보 8,000

ο 농업기계박람회 추진 사무용품 등 구입

1,687

ο 윈드배너 제작 4,000

ο 애드벌룬 제작 6,000

◐급량비 5,000

ο 농업기계박람회 행사추진 5,000

8,000,000원

1,687,000원

4,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

◐농업기계박람회 행사추진 3,0003,000,000원

농업기계박람회(보조) 500,000 0 500,000

도 200,000

시 300,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 200,000

시 300,000

04 민간행사사업보조 500,000 0 500,000

◐농업기계박람회 개최 지원 500,000500,000,000원

도 200,000

시 300,000

농촌자원 복합산업화지원(수요자중심소규모 6차산업

화 사업)(보조)

100,000 140,000 △40,000

균 100,000

402 민간자본이전 100,000 140,000 △40,000

균 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 140,000 △40,000

◐소규모 6차산업화 사업 100,000100,000,000원

균 100,000

체험마을 리더교육 지원사업(보조) 3,254 2,608 646

국 2,034

도 366

시 854
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,254 2,608 646

국 2,034

도 366

시 854

02 민간경상사업보조 3,254 2,608 646

◐체험마을 리더교육 지원사업 3,2543,254,000원

국 2,034

도 366

시 854

창조적 마을 만들기 357,000 143,000 214,000

균 250,000

시 107,000

402 민간자본이전 357,000 143,000 214,000

균 250,000

시 107,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 357,000 143,000 214,000

◐창조적 마을만들기 357,000357,000,000원

균 250,000

시 107,000

농촌체험휴양마을 박람회 참가지원 사업(보조) 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◐농촌체험휴양마을 박람회 참가지원 사업

4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

농촌융복합산업 활성화지원(마을경영체 경쟁력 강화

사업)(보조)

48,000 48,000 0

도 30,000

시 18,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 30,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

◐농촌융복합산업 활성화지원(마을경영체 경쟁

력 강화사업) 48,00048,000,000원

도 30,000

시 18,000

마을만들기 자율개발 213,000 0 213,000

균 213,000

402 민간자본이전 213,000 0 213,000

균 213,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 213,000 0 213,000

◐마을만들기 자율개발 213,000213,000,000원

균 213,000

농촌축제 지원 12,000 0 12,000

국 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

◐농촌축제 지원 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

농촌관광 거점마을 운영 활성화 지원사업 92,000 0 92,000

국 46,000

시 46,000

307 민간이전 92,000 0 92,000

국 46,000

시 46,000

02 민간경상사업보조 92,000 0 92,000

◐농촌관광 거점마을 운영 활성화 지원

92,00092,000,000원

국 46,000

시 46,000

친환경농업 지원확대 12,203,653 4,861,554 7,342,099

국 2,745,381

도 4,115,235

시 5,343,037

친환경농업업무 추진 2,976 3,250 △274

201 일반운영비 2,346 2,550 △204

01 사무관리비 2,346 2,550 △204

◐일반수용비 1,288

ο 친환경농업 업무추진 1,288

◐급량비 1,058

ο 친환경농업 업무추진 690

ο 친환경직불제 업무추진 368

1,288,000원

690,000원

368,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐친환경농업 업무추진 630630,000원

친환경농산물 생산자재 지원(자체) 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 300,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐친환경농산물 생산자재 지원사업

300,000300,000,000원

친환경농업직불(보조) 144,830 197,490 △52,660

국 144,830

301 일반보상금 144,830 197,490 △52,660

국 144,830

12 기타보상금 144,830 197,490 △52,660

◐친환경농업 직접지불제 지원 144,830144,830,000원

국 144,830

친환경농산물 인증지원(보조) 174,784 189,817 △15,033

도 52,435

시 122,349

301 일반보상금 174,784 189,817 △15,033

도 52,435

시 122,349

12 기타보상금 174,784 189,817 △15,033

◐친환경농산물 인증비용 지원사업

81,11781,117,000원

도 24,335

시 56,782

◐친환경유기농업 육성지원사업 93,66793,667,000원

도 28,100

시 65,567

토양개량제 지원(보조) 1,964,171 2,027,970 △63,799

국 1,258,091

도 353,040

시 353,040

402 민간자본이전 1,964,171 2,027,970 △63,799

국 1,258,091

도 353,040

시 353,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,964,171 2,027,970 △63,799

◐토양개량제 지원사업 1,964,1711,964,171,000원

국 1,258,091

도 353,040

시 353,040

유기질비료 지원(보조) 1,896,172 1,687,911 208,261

국 1,216,000

시 680,172

402 민간자본이전 1,896,172 1,687,911 208,261

국 1,216,000

시 680,172

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,896,172 1,687,911 208,261

◐유기질비료 지원사업 1,896,1721,896,172,000원

국 1,216,000

시 680,172
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유기농업자재 지원(보조) 39,000 52,343 △13,343

국 15,600

시 23,400

402 민간자본이전 39,000 52,343 △13,343

국 15,600

시 23,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 52,343 △13,343

◐유기농업자재 지원사업 39,00039,000,000원

국 15,600

시 23,400

토양개량제 지원(자체) 107,000 127,000 △20,000

402 민간자본이전 107,000 127,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 107,000 127,000 △20,000

◐토양개량제(규산질) 공동살포 지원사업

107,000107,000,000원

주산지 GAP안전성분석 지원(보조) 221,720 184,540 37,180

국 110,860

도 33,260

시 77,600

301 일반보상금 62,000 0 62,000

국 31,000

도 9,300

시 21,700

12 기타보상금 62,000 0 62,000

◐GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

62,00062,000,000원

국 31,000

도 9,300

시 21,700

402 민간자본이전 159,720 179,540 △19,820

국 79,860

도 23,960

시 55,900

03 민간위탁사업비 159,720 179,540 △19,820

◐주산지 GAP 안전성 분석사업 159,720159,720,000원

국 79,860

도 23,960

시 55,900

김제 퇴비화 시설지역 구조 개선 7,353,000 0 7,353,000

도 3,676,500

시 3,676,500

402 민간자본이전 7,353,000 0 7,353,000

도 3,676,500

시 3,676,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,353,000 0 7,353,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐김제 퇴비화 시설지역 구조개선사업

7,353,0007,353,000,000원

도 3,676,500

시 3,676,500

식량작물 생산기반 확충 5,883,022 5,205,033 677,989

국 487,000

균 400,000

도 1,029,533

시 3,966,489

농산업무 추진 3,804 4,150 △346

201 일반운영비 3,174 3,450 △276

01 사무관리비 3,174 3,450 △276

◐일반수용비 2,162

ο 농산 업무추진 2,162

◐급량비 1,012

ο 농산 업무추진 644

ο 재해대책 현지점검 비상근무 368

2,162,000원

644,000원

368,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐농산 업무추진 630630,000원

쌀 경쟁력 제고(보조) 1,695,962 1,496,040 199,922

도 847,981

시 847,981

307 민간이전 879,962 908,040 △28,078

도 439,981

시 439,981

02 민간경상사업보조 879,962 908,040 △28,078

◐쌀경쟁력 제고사업 879,962

ο 볏짚환원(지력증진) 796,362796,362,000원

도 398,181

시 398,181

ο 우량종자 채종포 83,60083,600,000원

도 41,800

시 41,800

402 민간자본이전 816,000 588,000 228,000

도 408,000

시 408,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 816,000 588,000 228,000

◐쌀경쟁력 제고사업 816,000

ο 소규모육묘장 330,000330,000,000원

도 165,000

시 165,000

ο 농업용 방제드론 150,000150,000,000원

도 75,000

시 75,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 광역방제기 168,000168,000,000원

도 84,000

시 84,000

ο 공동육묘장 108,000108,000,000원

도 54,000

시 54,000

ο 공동녹화장 60,00060,000,000원

도 30,000

시 30,000

들녘경영체 교육컨설팅 지원(보조) 135,000 54,000 81,000

국 75,000

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 135,000 54,000 81,000

국 75,000

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 135,000 54,000 81,000

◐들녘 경영체 육성사업 135,000135,000,000원

국 75,000

도 18,000

시 42,000

들녘경영체 시설장비 지원(보조) 720,000 0 720,000

국 400,000

도 96,000

시 224,000

402 민간자본이전 720,000 0 720,000

국 400,000

도 96,000

시 224,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 720,000 0 720,000

◐들녘 경영체 육성사업 720,000720,000,000원

국 400,000

도 96,000

시 224,000

식량분야 FTA대응(자체) 2,600,000 2,600,000 0

402 민간자본이전 2,600,000 2,600,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,600,000 2,600,000 0

◐못자리용 상토 지원사업 1,900,000

◐소형농기계 지원사업 500,000

◐논 타작물 지원사업 200,000

1,900,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

농기계등화장치 부착지원(보조) 30,000 30,000 0

국 12,000

도 5,400

시 12,600

402 민간자본이전 30,000 30,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 12,000

도 5,400

시 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

◐농업기계 등화장치 부착 지원사업

30,00030,000,000원

국 12,000

도 5,400

시 12,600

농기계 종합보험 농가부담금 지원(보조) 185,000 148,991 36,009

도 55,500

시 129,500

301 일반보상금 185,000 148,991 36,009

도 55,500

시 129,500

12 기타보상금 185,000 148,991 36,009

◐농기계 종합보험 농가부담금 지원사업

185,000185,000,000원

도 55,500

시 129,500

농촌자원 복합산업화지원(밭작물 경쟁력 제고사업)(

식량작물)(보조)

480,000 720,000 △240,000

균 400,000

시 80,000

402 민간자본이전 480,000 720,000 △240,000

균 400,000

시 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 480,000 720,000 △240,000

◐밭작물 경쟁력 제고사업 480,000480,000,000원

균 400,000

시 80,000

농업농촌 정보지보급(보조) 33,256 17,632 15,624

도 6,652

시 26,604

307 민간이전 33,256 17,632 15,624

도 6,652

시 26,604

02 민간경상사업보조 33,256 17,632 15,624

◐한국농업신문 보급사업 17,41617,416,000원

도 3,484

시 13,932

◐전업농신문 보급사업 15,84015,840,000원

도 3,168

시 12,672

농가소득 보전 43,785,336 40,606,277 3,179,059

국 31,044,516

기 50,425
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,900,933

시 10,789,462

쌀소득보전고정직접지불금(자체) 10,000,000 10,000,000 0

301 일반보상금 10,000,000 10,000,000 0

12 기타보상금 10,000,000 10,000,000 0

◐쌀소득등 보전직불제사업(시비추가분)

10,000,00010,000,000,000원

쌀소득보전고정직접지불금(보조) 23,052,247 21,534,777 1,517,470

국 21,529,347

도 1,522,900

301 일반보상금 23,052,247 21,534,777 1,517,470

국 21,529,347

도 1,522,900

12 기타보상금 23,052,247 21,534,777 1,517,470

◐쌀소득보전고정직접지불금 21,529,34721,529,347,000원

국 21,529,347

◐쌀소득등 보전직불제사업(도비)

1,522,9001,522,900,000원

도 1,522,900

쌀직불금 행정경비 지원(기금) 50,425 54,247 △3,822

기 50,425

101 인건비 12,000 12,000 0

기 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

◐쌀소득등 보전직불제 행정보조 12,00012,000,000원

기 12,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

기 16,000

01 사무관리비 16,000 16,000 0

◐일반수용비 16,000

ο 쌀소득등 보전직불제 업무추진

16,00016,000,000원

기 16,000

202 여비 22,425 26,247 △3,822

기 22,425

01 국내여비 22,425 26,247 △3,822

◐쌀소득등 보전직불제 업무추진 22,42522,425,000원

기 22,425

밭농업직불제 지원사업(도비)(보조) 138,920 130,000 8,920

도 69,460

시 69,460

301 일반보상금 138,920 130,000 8,920

도 69,460

시 69,460
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 138,920 130,000 8,920

◐밭농업직불제지원 138,920138,920,000원

도 69,460

시 69,460

밭농업직불제 행정비 지원(도비)(보조) 10,422 9,496 926

도 3,127

시 7,295

202 여비 10,422 9,496 926

도 3,127

시 7,295

01 국내여비 10,422 9,496 926

◐밭농업직불제 업무추진 10,42210,422,000원

도 3,127

시 7,295

친환경유기농업육성 행정비(도비)(보조) 4,273 4,273 0

도 1,282

시 2,991

201 일반운영비 4,273 4,273 0

도 1,282

시 2,991

01 사무관리비 3,369 3,369 0

◐일반수용비 3,369

ο 친환경 유기농업육성 업무추진

3,3693,369,000원

도 1,011

시 2,358

02 공공운영비 904 904 0

◐시설장비유지비 904

ο 친환경 유기농업육성 시스템 유지보수

904904,000원

도 271

시 633

밭농업직불금(보조) 5,423,145 4,558,684 864,461

국 5,423,145

301 일반보상금 5,423,145 4,558,684 864,461

국 5,423,145

12 기타보상금 5,423,145 4,558,684 864,461

◐밭직불제지원 5,423,1455,423,145,000원

국 5,423,145

밭농업직불금 행정비 지원(보조) 36,504 41,000 △4,496

국 36,504

201 일반운영비 25,004 29,500 △4,496

국 25,004

01 사무관리비 25,004 29,500 △4,496

◐일반수용비 25,004
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 밭직불제지원 업무추진 25,00425,004,000원

국 25,004

202 여비 11,500 11,500 0

국 11,500

01 국내여비 11,500 11,500 0

◐밭직불제지원 업무추진 11,50011,500,000원

국 11,500

논 타작물 재배지원(보조) 5,069,400 4,273,800 795,600

국 4,055,520

도 304,164

시 709,716

301 일반보상금 5,069,400 4,273,800 795,600

국 4,055,520

도 304,164

시 709,716

12 기타보상금 5,069,400 4,273,800 795,600

◐논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

5,069,4005,069,400,000원

국 4,055,520

도 304,164

시 709,716

미래농업(스마트팜)구축사업 40,582,572 0 40,582,572

국 27,056,000

도 8,547,929

시 4,978,643

스마트팜 혁신밸리 조성사업 추진(자체) 1,432,000 0 1,432,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◐일반수용비 4,000

ο 스마트팜 혁신밸리 TF팀 업무추진등

4,0004,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

◐스마트팜 혁신밸리 TF팀 업무추진

3,0003,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,425,000 0 1,425,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,425,000 0 1,425,000

◐스마트팜 혁신밸리 조성사업 토지매입

1,425,0001,425,000,000원

스마트팜 혁신밸리 청년보육실습농장(보조) 8,707,143 0 8,707,143

국 6,095,000

도 2,612,143

403 자치단체등자본이전 8,707,143 0 8,707,143

국 6,095,000

도 2,612,143
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 미래농업(스마트팜)구축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,707,143 0 8,707,143

◐스마트팜 혁신밸리 청년보육실습농장

8,707,1438,707,143,000원

국 6,095,000

도 2,612,143

스마트팜 혁신밸리 실증온실(보조) 8,797,857 0 8,797,857

국 6,158,500

도 1,847,550

시 791,807

403 자치단체등자본이전 8,797,857 0 8,797,857

국 6,158,500

도 1,847,550

시 791,807

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,797,857 0 8,797,857

◐스마트팜 혁신밸리 실증온실

8,797,8578,797,857,000원

국 6,158,500

도 1,847,550

시 791,807

스마트팜 혁신밸리 지원센터(보조) 6,667,000 0 6,667,000

국 3,333,500

도 2,333,450

시 1,000,050

403 자치단체등자본이전 6,667,000 0 6,667,000

국 3,333,500

도 2,333,450

시 1,000,050

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,667,000 0 6,667,000

◐스마트팜 혁신밸리 지원센터

6,667,0006,667,000,000원

국 3,333,500

도 2,333,450

시 1,000,050

스마트팜 혁신밸리 임대형팜(보조) 10,308,572 0 10,308,572

국 8,200,000

도 1,054,286

시 1,054,286

403 자치단체등자본이전 10,308,572 0 10,308,572

국 8,200,000

도 1,054,286

시 1,054,286

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,308,572 0 10,308,572

◐스마트팜 혁신밸리 임대형팜

10,308,57210,308,572,000원

국 8,200,000

도 1,054,286

시 1,054,286

스마트팜 혁신밸리 조성사업 추진(보조) 4,670,000 0 4,670,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 미래농업(스마트팜)구축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,269,000

도 700,500

시 700,500

403 자치단체등자본이전 4,670,000 0 4,670,000

국 3,269,000

도 700,500

시 700,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,670,000 0 4,670,000

◐스마트팜 혁신밸리 기반조성

4,670,0004,670,000,000원

국 3,269,000

도 700,500

시 700,500

농업(원예.특작)

구조개선

4,959,639 4,759,550 200,089

국 673,011

균 378,278

기 703,718

도 490,736

시 2,713,896

원예.특작 업무추진 7,750 8,500 △750

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐일반수용비 2,525

ο 원예 업무추진 1,587

ο 특작 업무추진 938

◐급량비 2,075

ο 원예특작 업무추진 2,075

1,587,000원

938,000원

2,075,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐원예특작 업무추진 3,1503,150,000원

농업분야 에너지절감시설지원(보조) 348,760 630,160 △281,400

국 139,504

도 62,777

시 146,479

402 민간자본이전 348,760 630,160 △281,400

국 139,504

도 62,777

시 146,479

02 민간자본사업보조(이전재원) 348,760 630,160 △281,400

◐농업에너지이용 효율화사업 348,760348,760,000원

국 139,504

도 62,777

시 146,479

시설원예현대화 지원(일반원예)(보조) 746,448 544,710 201,738

기 298,579
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 134,361

시 313,508

402 민간자본이전 746,448 544,710 201,738

기 298,579

도 134,361

시 313,508

02 민간자본사업보조(이전재원) 746,448 544,710 201,738

◐시설원예 현대화사업(일반원예시설)

746,448746,448,000원

기 298,579

도 134,361

시 313,508

고추비가림재배시설 지원(보조) 57,500 0 57,500

기 23,000

도 10,350

시 24,150

402 민간자본이전 57,500 0 57,500

기 23,000

도 10,350

시 24,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,500 0 57,500

◐고추비가림 재배시설 지원사업 57,50057,500,000원

기 23,000

도 10,350

시 24,150

과수생산시설현대화 지원(보조) 527,500 350,000 177,500

기 211,000

도 94,950

시 221,550

402 민간자본이전 527,500 350,000 177,500

기 211,000

도 94,950

시 221,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 527,500 350,000 177,500

◐과수고품질시설 현대화사업 527,500527,500,000원

기 211,000

도 94,950

시 221,550

지역특화작목육성 450,000 100,000 350,000

402 민간자본이전 450,000 100,000 350,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 450,000 100,000 350,000

◐권역별 지역특화작목 육성사업

450,000450,000,000원

농촌자원 복합산업화지원(ICT스마트팜 비닐하우스설

치지원)(보조)

446,300 372,556 73,744

균 372,000

시 74,300
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 446,300 372,556 73,744

균 372,000

시 74,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 446,300 372,556 73,744

◐식품클러스터 ICT 스마트팜을 연계한 생산기

반구축사업 446,300446,300,000원

균 372,000

시 74,300

특용작물시설현대화 지원(인삼)(보조) 135,000 57,500 77,500

기 54,000

시 81,000

402 민간자본이전 135,000 57,500 77,500

기 54,000

시 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 57,500 77,500

◐인삼 생산시설 현대화사업 135,000135,000,000원

기 54,000

시 81,000

원예분야 ICT 융복합 지원(시설원예)(보조) 183,305 107,750 75,555

기 73,322

도 32,995

시 76,988

402 민간자본이전 183,305 107,750 75,555

기 73,322

도 32,995

시 76,988

02 민간자본사업보조(이전재원) 183,305 107,750 75,555

◐시설원예 ICT 융복합 지원사업

183,305183,305,000원

기 73,322

도 32,995

시 76,988

시설하우스 온풍난방기 지원사업(보조) 46,707 66,763 △20,056

도 14,012

시 32,695

402 민간자본이전 46,707 66,763 △20,056

도 14,012

시 32,695

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,707 66,763 △20,056

◐시설하우스 온풍난방기 지원사업

46,70746,707,000원

도 14,012

시 32,695

특용작물시설현대화 지원(버섯)(보조) 81,990 42,367 39,623

기 32,796

시 49,194
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 81,990 42,367 39,623

기 32,796

시 49,194

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,990 42,367 39,623

◐버섯시설 현대화 지원사업 81,99081,990,000원

기 32,796

시 49,194

원예특작분야 FTA대응 785,000 800,000 △15,000

402 민간자본이전 785,000 800,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 785,000 800,000 △15,000

◐과수경쟁력강화 지원사업 200,000

◐파프리카 생산자재 지원사업 150,000

◐고소득작목 육성사업 135,000

◐시설하우스 설치보강 지원사업

300,000

200,000,000원

150,000,000원

135,000,000원

300,000,000원

농촌자원 복합산업화지원(원예작물생산성향상)(보조) 7,533 95,564 △88,031

균 6,278

시 1,255

402 민간자본이전 7,533 95,564 △88,031

균 6,278

시 1,255

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,533 95,564 △88,031

◐원예작물 하이배드 개선사업 7,5337,533,000원

균 6,278

시 1,255

청년희망 (간편형) 스마트팜 확산사업(보조) 141,280 152,600 △11,320

도 42,280

시 99,000

402 민간자본이전 141,280 152,600 △11,320

도 42,280

시 99,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 141,280 152,600 △11,320

◐청년희망(간편형)스마트팜 확산사업

141,280141,280,000원

도 42,280

시 99,000

학교 과일간식 지원사업(보조) 67,014 61,080 5,934

국 33,507

도 10,052

시 23,455

307 민간이전 67,014 0 67,014

국 33,507

도 10,052

시 23,455

02 민간경상사업보조 67,014 0 67,014
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐초등돌봄교실 과일간식 지원사업

67,01467,014,000원

국 33,507

도 10,052

시 23,455

밭작물공동경영체 육성지원사업(보조) 900,000 0 900,000

국 500,000

도 84,000

시 316,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

국 500,000

도 84,000

시 316,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

◐밭작물 공동경영체 육성지원사업

900,000900,000,000원

국 500,000

도 84,000

시 316,000

시설원예 현대화사업(화훼류신수출) 27,552 0 27,552

기 11,021

도 4,959

시 11,572

402 민간자본이전 27,552 0 27,552

기 11,021

도 4,959

시 11,572

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,552 0 27,552

◐화훼류 신수출전략품목 육성사업

27,55227,552,000원

기 11,021

도 4,959

시 11,572

농지의 보전 및 이용 566,995 598,085 △31,090

국 241,190

기 43,538

도 72,357

시 209,910

농지관리업무추진 21,077 12,100 8,977

201 일반운영비 15,677 6,100 9,577

01 사무관리비 4,416 4,800 △384

◐일반수용비 2,416

ο 농지관리 업무추진 2,416

◐급량비 2,000

ο 농지관리 업무추진 2,000

2,416,000원

2,000,000원

02 공공운영비 11,261 1,300 9,961
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농지의 보전 및 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐공공요금및제세 1,261

◐부동산종합공부시스템 유지보수

10,000

1,261,000원

10,000,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◐농지관리 업무추진 5,4005,400,000원

경관보전직불(보조) 482,380 543,640 △61,260

국 241,190

도 72,357

시 168,833

301 일반보상금 482,380 543,640 △61,260

국 241,190

도 72,357

시 168,833

12 기타보상금 482,380 543,640 △61,260

◐경관보전직불제사업 482,380482,380,000원

국 241,190

도 72,357

시 168,833

농지이용실태조사 지원(보조) 43,538 42,345 1,193

기 43,538

101 인건비 40,138 38,945 1,193

기 40,138

04 기간제근로자등보수 40,138 38,945 1,193

◐농지 이용관리 지원 40,13840,138,000원

기 40,138

202 여비 3,400 3,400 0

기 3,400

01 국내여비 3,400 3,400 0

◐농지 이용관리 업무추진 3,4003,400,000원

기 3,400

지평선 추억의 보리밭 축제 지원사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◐지평선 추억의 보리밭축제 지원

20,00020,000,000원

귀농 귀촌 육성 612,900 509,250 103,650

국 153,936

균 72,500

도 29,000

시 357,464

귀농귀촌 정착지원 125,700 124,500 1,200

201 일반운영비 21,500 21,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐일반수용비 5,000

ο 귀농귀촌 홍보물 제작 5,000

◐급량비 1,500

ο 귀농귀촌업무추진 급량비 1,500

5,000,000원

1,500,000원

03 행사운영비 15,000 15,000 0

◐귀농귀촌 박람회 및 지역축제 홍보관운영

15,00015,000,000원

202 여비 4,200 3,000 1,200

01 국내여비 4,200 3,000 1,200

◐귀농귀촌 정착지원 업무추진 4,2004,200,000원

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

◐귀농인 영농정착 지원 100,000100,000,000원

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원(보조) 25,000 25,000 0

국 12,500

시 12,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◐일반수용비 2,000

ο 귀농귀촌 영농정착 기술교육 물품구입

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

◐귀농귀촌 영농정착 기술교육 현장출장 여비

3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

국 10,000

시 10,000

05 민간위탁금 20,000 25,000 △5,000

◐신규농업인 기초영농기술 교육 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

귀농귀촌 정착교육 19,080 20,000 △920

201 일반운영비 4,080 5,000 △920

01 사무관리비 4,080 5,000 △920
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐임차료 4,080

ο 귀농교육추진 물품구입 및 버스임차료

4,0804,080,000원

301 일반보상금 15,000 15,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◐귀농귀촌교육 및 현장교육 참석자 보상

5,0005,000,000원

12 기타보상금 10,000 10,000 0

◐귀농인 정착교육 강사수당 10,00010,000,000원

도시민 농촌유치지원(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000

도 20,000

시 80,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

시 8,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

◐귀농귀촌 전문상담 인건비 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

시 8,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

국 3,500

도 700

시 2,800

02 전산개발비 7,000 0 7,000

◐귀농귀촌 홈페이지 운영 7,0007,000,000원

국 3,500

도 700

시 2,800

307 민간이전 173,000 170,000 3,000

국 86,500

도 17,300

시 69,200

02 민간경상사업보조 113,000 120,000 △7,000

◐도시민 농촌유치지원 113,000113,000,000원

국 56,500

도 11,300

시 45,200

05 민간위탁금 60,000 50,000 10,000

◐귀농귀촌 현장실습 교육 60,00060,000,000원

국 30,000

도 6,000

시 24,000

농촌자원 복합산업화지원(귀농귀촌활성화지원)(보조) 145,000 139,750 5,250
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 72,500

시 72,500

201 일반운영비 7,000 0 7,000

균 3,500

시 3,500

03 행사운영비 7,000 0 7,000

◐귀농귀촌정책설명 및 간담회 7,0007,000,000원

균 3,500

시 3,500

301 일반보상금 40,800 39,000 1,800

균 20,400

시 20,400

12 기타보상금 40,800 39,000 1,800

◐귀농귀촌 멘토컨설팅 40,80040,800,000원

균 20,400

시 20,400

307 민간이전 97,200 100,750 △3,550

균 48,600

시 48,600

02 민간경상사업보조 77,500 82,900 △5,400

◐귀농귀촌활성화지원 77,50077,500,000원

균 38,750

시 38,750

05 민간위탁금 19,700 17,850 1,850

◐귀농체험(현장실습)학교 10,50010,500,000원

균 5,250

시 5,250

◐지역리더(마을이장 등)교육 9,2009,200,000원

균 4,600

시 4,600

귀농인의 집(농촌빈집 리모델링) 지원 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◐귀농인의 집(농촌빈집리모델링)지원

60,00060,000,000원

국 30,000

도 9,000

시 21,000

귀농창업 활성화 지원(보조) 38,120 0 38,120

국 11,436

시 26,684
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,120 0 4,120

국 1,236

시 2,884

03 행사운영비 4,120 0 4,120

◐귀농창업활성화 교육 4,1204,120,000원

국 1,236

시 2,884

202 여비 2,000 0 2,000

국 600

시 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

◐귀농창업활성화 지원 업무추진 2,0002,000,000원

국 600

시 1,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 3,600

시 8,400

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

◐창업심화 코칭 교육 12,00012,000,000원

국 3,600

시 8,400

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 6,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◐귀농창업활성화 지원 20,00020,000,000원

국 6,000

시 14,000

행정운영경비(농업정책과) 70,340 70,170 170

기본경비(농업정책과) 70,340 70,170 170

기본경비(농업정책과) 70,340 70,170 170

201 일반운영비 28,920 29,040 △120

01 사무관리비 28,920 29,040 △120

◐운영수당 28,920

ο 일직수당 7,020

ο 숙직수당 21,900

60,000원*117일*1명

60,000원*365일*1명

202 여비 28,800 28,800 0

01 국내여비 28,800 28,800 0

◐종합출장여비 28,800100,000원*24명*12월

203 업무추진비 12,620 12,330 290

01 기관운영업무추진비 3,700 3,500 200

◐농업기술센터소장 3,7003,700,000원

02 정원가산업무추진비 4,120 4,030 90
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부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)

단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농업기술센터 4,12040,000원*100명+30,000원*4명

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◐농업정책과 4,800400,000원*12월

- 28 -


